令和３年１月６日

 市政記者 様

長崎市職員の新型コロナウイルス感染について

長崎市職員１人が新型コロナウイルス感染症に感染していることを確認しましたので、

お知らせいたします。

１ 件 名  長崎市職員の新型コロナウイルス感染について

２ 内 容  市内陽性者との接触者等として、令和３年１月５日に PCR 検査を受検したと

ころ、陽性が確認されました。

＜対象職員について＞

(1) 所属部局  南総合事務所

(2) 性  別  女性

(3) 居 住 地  長崎市

(4) 行動歴等

１２月２８日 (月) 通常勤務

１２月２９日 (火)～１月 ３ 日 (日) 年末年始の閉庁（勤務していない）

１２月３０日（水) 咳症状などが発症

１ 月 ２ 日 (土) 深夜から発熱

１ 月 ４ 日 (月) １日休暇

医療機関を受診

１ 月 ５ 日 (火) １日休暇

午後に PCR検査を受検した結果、陽性を確認

※１２月２９日～１月３日は年末年始の閉庁のため、また、１月４日以降は休暇を

取得しており勤務はしていない。

 (5) そ の 他

当該職員との濃厚接触者・接触者については、現在、保健所で調査中です。

担当所属 人事課

担 当 者  大場、山口

直 通 095-829-1119

内 線 2231